2023年 6月 1日

各位

一般財団法人和歌山社会経済研究所

理事長 原口 裕之

株式会社ロカリストとの「和歌山県への移住定住促進に関する連携」の開始について

 一般財団法人和歌山社会経済研究所は、株式会社ロカリスト（以下、同社）と「和歌山県への移住定住促進に

関する連携」を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

【連携の目的】

当研究所が運営する「わかやま移住定住支援センター（和歌山県より受託）」の機能強化と同社が取り扱う

地域商材の発掘ならびにＳＤＧｓへの貢献

【主な連携内容】

 （１）移住者（農産物・加工品等生産者）の相互紹介

  ・農産物、加工品等を生産する移住者を同社へ紹介

  （同社を介した販売経路拡大支援）

  ・同社の取引先移住者を当研究所へ紹介

  （和歌山県公式移住ポータルサイト「わかやまＬＩＦＥ」先輩移住者インタビューへの掲載等）

 （２）和歌山県への移住促進に関する情報発信

  ・同社直営店舗 『Ｔｈｅ Ｌｏｃａｌｉｓｔ』（南海なんば駅２階中央改札口外）を活用した情報発信

 （３）その他移住定住促進に関する事項

【連携開始日】

  2023年 6月 1日

以上

＜ご参考＞

【株式会社ロカリスト 会社概要】

会社名    株式会社ロカリスト

代表者    稲田 貴一

所在地    和歌山市中之島 2249番地 紀陽研修センタービル２階

事業内容   和歌山県特産品等の販路拡大支援

         イベント企画・運営、コンサルティング業務、広告代理業、ブランディング業務

設立      2021年 1月

資本金     50百万円（資本準備金を含む）

株主      紀陽興産株式会社（95%）、株式会社紀陽銀行（5%）

直営店舗   『Ｔｈｅ Ｌｏｃａｌｉｓｔ』（大阪市中央区難波 5-1-60南海なんば駅２階中央改札口外）